per predictam nacionem electis et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nationis causa custodiendi

et salvandi infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotunicorum nacionem, vide-

licet: Inprimis duos calices cum patenis argenteis deauratos, unum scilicet cum nodo et aliurn cum smaltis

30 sub nodo. Item infrascriptos libros. . . . 1 Item dictus dominus Iohannes Metzeker procurator antiquus tra-

didit eis in prompta pecunia duos ducatos et quatuor Ilorenos cum XXXII solidis Bononiensibus. . . .'

Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, liora, loco, quibus supra, presentibus honorabilibus

dominis Lutoldo de Krenkingen Constanciensis dyocesis, magistro Francisco canonico et archidiacono ecclesie

Constanciensis et pluribus aliis fide dignis.
35 Signum. Et ego Jlathias Speyghel clericus Ratzeburgensis dyocesis etc.

IJononiiie, in donio Sifridi Mimmlingen, 11. Ianuarii 13S3.

* In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M°. CCC°. LXXXIII 0, indictione sexta, XI. die / 0 i. T.-i r.

mensis Ianuarii, in domo habitacionis honorabilis viri domini Cyfridi Mymmelinghen prepositi ecclesie Sancti

10

78.

Inventarium.

Ex libro annalium fol. 77 r -

Bononiae, in domo Ioliannis Metzker, 12. Ianuarii 1382.

40

45
') Cf. No. 75.
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Petri in Maguncia, liora completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cliristo patris ac clomini nostri

domini Urbani divina providencia pape sexti anno eius quarto, in civitate Bononiensi, in mei notarii publici

ac testium infrascriptorum presencia constituti honorabiles et discreti viri dictus dominus Cyfridus Mymme-

linghen prepositus et dominus Bruno do Scharpenstein prepositus Wesaliensis procuratores antiqui venerabilis

nacionis dominorum Theotonicorum utriusque studii Bononiensis; postea facta per eosdem antiquos procura- 5

tores sollempni ac diligenti racione honorabilibus et cliscretis viris domino Iohanne" de Sundis presbitero

Camynensis dyocesis et domino Petro Kisperger de Pingwia tamquam novis procuratoribus et de novo per

predictam nacioncm electis et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nationis, conputacio est hec:

Primo traditi fuerunt antiquis procuratoribus duo ducati et quatuor lloreni una cum XXXII solidis Bononien-

sibus, modo computato quolibet ducato pro XXXIIII solidis et quolibet floreno pro XXXII*, tunc resultat 10

summa, videlicet XI libre et VIII solidi. Item antiqui procuratores perceperunt nomine pene a domino

Hinrico de Colonia X solidos. Item a Nicolao de Conynghesteyn X solidos pro introitu nacionis. Item a

quodam Enghelmaro de Austria X solidos pro introitu nationis. Item a domino Hermanno Dummerinnch

canonico Bonnensi XXV solidos pro introitu nationis. Modo resultat summa ex istis II libre et XV solidi.

Item Nicolaus bodellus nacionis tenetur annue nacioni solvere IIII libras pro vinea, que sunt sibi defalcate 15

pro sallario. Item antiqui procuratores receperunt de testamento Peregrini in die animarum quinque libras

et cxpenderunt secundum ordinacionem defuncti. Item summa exposita per antiquos procuratores est NXIIII

libre et III solidi. Item facta computacione de perceptis extendentibus se ad summam ut supra, procura-

tores antiqui expositis computatis per eos, extendentibus se ad XXIIII libras et III solidos, defalcatis tunc

perceptis ut supra notatum est, nacio remanet obligata antiquis procuratoribus in X libris; facta compu- 20

tacione autiqui procuratores dederunt seu tradiderunt novis procuratoribus causa custodiendi et salvandi

infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotonicorum nacionem. . . , l

Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, loco quibus supra, presentibus discretis et honora-

bilibus viris domino lohanne Cleynhero et domino Ilermanno Dummeriunch canonico Bonnensi, testibus ad

premissa vocatis specialiter et rogatis. 25

Signum. Et ego Mathias Speyghel clericus Ratzeborgensis dyocesis etc.

80.

Ratio redclita a procuratoribus. 30
Ex libro annalium fol. 78 v.

Eononiae, 3. Felmiarii 1386.

Anno Domini M°. CCC°. LXXXVI 0 2, mensis Februarii die III., nos Iohannes Stendal et Iohannes

Canis procuratores dicte nacionis anni preteriti computavimus cum novis procuratoribus huius anni et reddi-

dimus de gestis per nos in procuraciouis officio nobis commisso debitam racionem et tandem compensatione 35

1'acta do receptis ad expensas remanserunt in receptis ultra expensa XVII solidi Bonouienses, quos eis sol-

vimus ct expedivimus. In cuius rei testimonium nos subscripsimus, et fuerunt presentes domini Iohannes

llildebrandi de Saxonia tam nomine suo quam nomine domini Reineri de Zwolleu sibi adiuncti per dictam

nacionem ad audiendum rationes deputati et Iohannes Pistoris de Middelborcli ac Nicolaus bedellus noster.

Et ego Iohannes Stendel predictis assencio 3. 40

* Valor ducati solidorum 34, floreni solidorum 32 al. m.

a sic.

') C/. No. 75. 2) corr. ex M CCC LXXXVII. 3) Verba et ego sqq. alia manu addita sunl. 45
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Inventarium.

Ex libro annalium fol. 83 v.

Bononiae, 13. Ianuarii 1393.

* In nomine Domini. Ameu. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC°. nonogesimo a tercio, in- fol. 83v.

dictione prima, mensis Ianuarii die tercio decimo, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo

patris ac domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno eius quarto, in civitate Bo-

10 noniensi, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis ac

discretus vir dominus Henricus Moy de Breda Leodiensis diocesis tamquam procurator antiquus vcnerabilis

nacionis dominorum Theotonicorum utriusque studii Bononiensis, facta prius per eundem antiquum procura-

torem solempni ac diligenti racione de omnibus et singulis rebus et bonis dicte nacionis ad eius manus toto

tempore ipsius officii quandocumque perventis, ut moris est, primo dedit, tradidit et consignavit venerabilibus

15 ac discretis viris dominis Iohanni de Wallenrode Bavanbergensis diocesis et Arnoldo de Osenbrugge magistro

in artibus Osnaburgensis diocesis tamquam novis procuratoribus et de novo per predictam nacionem electis

et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nacionis causa custodiendi et salvandi infrascriptas res

spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotonicorum nacionem, videlicet: Inprimis unum calieem

argenteum deauratum cum patena argentea deaurata. ...' Item unum coopertorium lecti cum armis comitis

20 de Monte contextum. . . .

Acta sunt hec anno, indictione, pontificatu, mense, die et loco predictis, presentibus discretis

viris 2

Signum. Et ego Willelmus de Wijc clericus Traiectensis diocesis etc.

Inventarium et ratio.

Ex libro annalium fol. 85 r -

30 Bononiae, iu domo Iacobi Ncerbe, 7. Ianuarii 1396.

Tenor instrumenti confecti per notarium nacionis copiati per manus Iob Yener de Argentina licentiati.

In nornine Domini. Amen. Sub anno eiusdem M°. CCC°. XCVI 0, indictione quarta, die vero VII.

mensis Ianuarii, liora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini

35 Bonifacii divina providencia pape IX. anno VII., in domo* habitacionis venerabilis viri domini lacobi Scerbe

de Ouronia b legum doctoris et licentiati in iure canonico, honorabiles viri ac domini Eglolfus de Knoringen

canonicus Augustensis ecclesie et frater Arnoldus Stapil ordinis beate Marie Theotonicorum rector parrochialis

ecclesie in antiqua Danzik, qui fuere procuratores nacionis Theotonicorum sub anno Domini M°. CCC°. LXXXXV 0

usque ad diem epiphanie proxime preteritam, in presencia mei notarii ac testium infrascriptorum, prius

40 facto solempni et diligenti calculo suarum racionum de omnibus et singulis ad manus ipsorum perventis toto

tempore sui officii de introitibus, redditibus, rebus et bonis dicte nacionis, ut moris est, dederunt, tradiderunt,

b corr. ex Selonia?a sic.

2) Nomina testium desiderantur.
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et consignaverunt venerabilibus viris dominis lob Yener licenciato in legibus et Thilmanno [de] Devantria

ibidem presentibus tamquam novis procuratoribus de novo prefata die epiplianio Domini creatis pro anno

presenti istas res spectantes et pertinentes ad dictam nacionem dominorum Theotonicorum: Inprimis duo

appendicia circa altare. Missale rubeo coopertum. Duo libri cantuales, qui incipiunt: ,Gaudent in celis'.

Duo quaterni, qui incipiunt: ,Eya recolemus'. Item duo libri, qui incipiunt ,Suscepimus'. Item liber anti- 5

quorum statutorum universitatis. Calix argenteus et deauratus cum patena. Quidam pannus sericeus

glauco et rubeo contextus pro altari. Carsucula blavia contexto cum pertinentiis presbiteralibus. Duas a

almaticas" rubeas glauco subductas. Quodam alba cum stolis, manipulis et duobus cingulis. JJuo superpe-

Jicia sericea et unum de lino. Coopertura cum arrnis ducis de Monte. Unum capitegium presbiterale.

Cappa blavia auro contexta viridi subducta. Due cappe corales blavio subducte. Nova statuta nacionis. 10

Rocepta autem per prodictos duos procuratores, videlicet dominum Eglolfum et fratrem Arnoldum: Primo a

domino Iohanne de Elerbach rectore parrochialis ecclesie in Holswang I ducatum, a domino Henrico de

Filisinis libras V Rononienses, a domino Iohanne Nemschel de Prusia libras III Bononienses, a domino

Conrado Schilher de Herbipoli I ducatum, a domino Arnoldo de Osenbruke pro contribucione solidos XVI,

a domino Iohanne de Alta Alamannia solidos XVI; dominus Volmarus solidos XVI, dominus Nicolaus de 15

Saxonia solidos XVI, dominus Magnus dedit solidos XIII, dominus Eglolfus solidos XVI, dominus Petrus

de Lapide solidos XVI, prepositus antiquus solidos XVI, frater Arnoldus Stapil solidos XVI, prepositus Ieremias

solidos XVI, Iob cum fratre solidos XXXII, dominus Syrnon solidos XVI, dominus Henricus de Frankonia

solidos XVI, dominus Thilmannus solidos XIII, Lambertus solidos XVI, Conradus dedit IX solidos. — Verte

fol.8b y■ folium et quaero residuum. — * Sunt autem exposita hec infrascripta por procuratores ex parte nacionis pre- 20

fate: Primo portantibus cistam solidos II. Notario nacionis solidos XXIIH. Pro alba proparanda solidos VI.

Notario in palaoio, qui scripserat instrumentum ex parte Flamingorum, ducatos II. Scriptori, qui scripserat

statuta nova, ct pro illuminatura eiusdem libri ducatos II, pro aliis facturis solidos VI et dimidium. In die

assumpcionis beate Marie pro malvesia et confectionibus solidos L. In die animarum pro malvesia et con-

fectionibus solidos XXVI. In die epiphanie solidos LIII denarios X. Die date presencium pro vino solidos VI. 25

Nicolao bedello libras IX solidos XVI. Hiis omnibus suprascriptis receptis et hinc inde expositis et com-

putatis nacio adhuc remanet obligata Nicolao bedello solidis XXI, domino Arnoldo prefato solidis XIII.

Acta sunt liec anno, indictione, mense, die, hora, pontilicatu quibus supra, presentibus honorabilibus et

discretis viris domino Conrado Schillier de Herbipoli et domino Iohanne Nemscel de Prusia, testibus per

nacionem ad premissa specialiter deputatis. 30

83.

Inventarium.
_

Ex libro annalium fol. 99 r - 35

Boiioiiiae, in ecclesia S. Fridiani, 27. Martii 1433.

/oi. 09r. * In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio,

indictiono undecima, pontificatus domini nostri pape anno ', die vero vicesima septima mensis Marcii,

in mei notarii testiumque subscriptorum presencia honorabilis vir dominus Emundus procurator nacionis 40

Almanice in ecclesia Sacci extra muros Bononienses res infrascriptas ad ipsam nacionem pertinentes predicto

J) Annus tertius Eugenii IV. papae desideratur.
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procuratoris nomine recepit per modum inventarii ab honorabili viro domino Gerhardo canonico Maguntinen-

sis et Treverensis ecclesiarum eiusdem nacionis quondam procuratore. Que res tales suut: Primo unus

magnus liber cantus incipiens: ,Ecce advenit' cum coopertorio nigro. Item alium librum cantus incipicutem:

,Ut videri supremus', finis: ,Magnificat anima mea dominum'. Item alium librum cantus, qui incipit: ,Gau-

5 dent in celis', finis: ,Gloria in excelsis' cum notis. Item alium librum cantus, qui incipit: ,Suscepimus' curn

mediis asseribus, flnit: ,Magnificat a '. Item librum statutorum antiquorum nacionis supradicte.

Item librum statutorum novorum. Item librum statutorum antiquorum universitatis Bononiensis. Item

librum racionum cum nominibus personarum cum coopertorio rubeo. Item unam casulam pro presbitero

cum duabus tunicis pro diacono et subdiacono de serico rubeo. Item unam casulam de serico cum rosis